
COMUNE  DI  G O N I PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA

n.  129    del 05-07-2022

Oggetto: Nomina commissione esaminatrice concorso pubblico per soli esami per la
copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto Istruttore Direttivo
Tecnico cat. D da assegnare al servizio  tecnico del Comune di Goni

L'anno  duemilaventidue addì  cinque del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 15 del 07.11.2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato

Responsabile d’Area Amministrativa e Servizi alla Persona;

Visto il D. lgs  267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 107 e 109;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale. n. 39 del 12.06.1991

e ss.mm.ii;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della

Giunta Comunale n. 72 del 29.12.2010;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del

30.11.2018;

Visto il bilancio di previsione 2022-2024  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.11

del 03.05.2022;

Visto il “Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza triennio

2022/2023”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 03 maggio 2022,

esecutiva ai sensi di legge;



Richiamato il D.P.R. del 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di

comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.lgs. n. 165/2001”;

Richiamata altresì la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 23 dicembre 2021 con

la quale è stato approvato il nuovo Codice di Comportamento relativo ai dipendenti pubblici

del Comune di Goni;

Premesso che:

con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 63 del 12/04/2022 si

indiceva un concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo indeterminato e

pieno di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D;

con la sopra citata determinazione si approvavano relativo bando di concorso pubblico,

il modello della domanda di partecipazione e i suoi allegati;

il bando di concorso veniva pubblicato dal 15/04/2022 al 16/05/2022 all’albo pretorio

on line, sul sito web dell’ente e un avviso veniva pubblicato sulla G.U.R.I.

Considerato che in data 16/05/2022 si è chiusa la fase di presentazione delle domande e si

rende pertanto necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice per il Bando

di concorso pubblico sopraccitato;

Preso atto di quanto disposto dalle norme, di seguito riportate, del decreto legislativo 165/01:

art. 35, comma 3, lett. e) che disciplina le commissioni di concorso stabilendo che le

stesse sono composte “con esperti di provata competenza nelle materie di concorso,

scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non

siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non

ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle

confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali ”;

art. 35-bis, comma 1, lett. a) il quale dispone che “coloro che sono stati condannati,

anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II

del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di

segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”;

art. 53 il quale dispone che la nomina di un pubblico dipendente esterno a componente

di una Commissione esaminatrice è subordinata alla preventiva autorizzazione da parte

dell'Amministrazione di appartenenza;

art. 57, comma 1, lett. a) che al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per

l'accesso al lavoro stabilisce per le pubbliche amministrazioni l'obbligo di riservare alle

donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle

commissioni di concorso;
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.129 del 05-07-2022 COMUNE DI GONI

Pag. 2



Visto l’art.10 del Regolamento per la selezione pubblica del personale approvato con

deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 20.08.2020 e modificato con deliberazione di

Giunta Comunale n. 03 del 15/02/2022 il quale stabilisce che la Commissione giudicatrice è

nominata dal Responsabile del Servizio Personale ed è composta da tre commissari di anbo i

sessi, salvo motivata e formale impossibilità, come segue:

un Presidente, individuato, di norma, nel Responsabile dell'Area ove insiste laa)

posizione di lavoro da ricoprire ovvero in possesso della necessaria

professionalità;

due componenti, interni e/o esterni all’Ente, esperti nelle materie oggetto dellab)

selezione.

La commissione è assistita da un segretario, scelto tra i dipendenti dell’Ente con idonea

professionalità.

Valutato che tra i dipendenti dell’Ente non vi sono soggetti in possesso di adeguata

formazione, esperienza e titoli in relazione alle funzioni oggetto dell’incarico di cui alla

selezione;

Ritenuto pertanto di dover incaricare quali componenti esperti della commissione soggetti

esterni in possesso di adeguata formazione, esperienza e titoli, in relazione alla selezione della

figura dirigenziale;

Individuati quali componenti esterni, con curriculum, titoli ed esperienza adeguati rispetto

alla selezione da svolgere:

Dott. Ortu Remo, Segretario Generale del Comune di Assemini;

Dott.ssa Depani Anna Rita Funzionario Amministrativo Contabile del Comune di

Assemini;

Ing. Giulio Mostallino Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Assemini;

Acquisite con ns n. prot. 2201/2022 -2202/2022 -2523/2022 le prescritte autorizzazioni di

legge rilasciate dall’ente di appartenenza per quanto riguarda i soggetti indicati;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice della selezione

pubblica in oggetto, che risulta, quindi, così composta:

Dott. Ortu Remo, Segretario Generale del Comune di Assemini;

Dott.ssa Depani Anna Rita Funzionario Amministrativo Contabile – componente

esperto;

Ing. Giulio Mostallino Istruttore Direttivo Tecnico – componente esperto.

Preso atto che i componenti della Commissione giudicatrice in parola, all’atto

dell’insediamento della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione
AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.129 del 05-07-2022 COMUNE DI GONI

Pag. 3



dalla quale risulti l’insussistenza delle cause di incompatibilità con la Pubblica

Amministrazione e l’incarico in oggetto, ai sensi del predetto art. 35- bis del D.lgs. n.

165/2001 e che, in caso contrario decadranno dalla nomina;

Visto -il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 Aprile 2020, pubblicato

sulla G.U. n. 225 del 10 settembre 2020, che determina i compensi da corrispondere ai

componenti delle Commissioni esaminatrici di concorso indetti dalle amministrazioni

pubbliche e all’art. 1 comma 5 stabilisce che gli Enti Locali, nell’esercizio della loro

autonomia, possono recepire quanto previsto dallo stesso;

Atteso che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 giugno 2015, ha

definito le tabelle di equiparazione fra i livelli di inquadramento previsti dai contratti

collettivi relativi ai diversi comparti di contrattazione del personale non dirigente, da cui si

rileva che la categoria degli enti locali equiparata all’Area III è la categoria D;

Visto il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica n.0077558 del 4 giugno 2021,

recante ad oggetto: “Commissione di concorso pubblico - Partecipazione membri interni al

Comune - Compenso spettante e deroga principio onnicomprensività retribuzione, il quale ha

chiarito che la corresponsione dei compensi riguarda tutti i componenti delle commissioni di

concorso, a prescindere dall’appartenenza o meno degli stessi ai ruoli dell’amministrazione

che bandisce il concorso;

Ritenuto pertanto alla luce di quanto sopra riportato, riconoscere in via presunta i compensi

spettanti ai commissari dell’ente in relazione alle funzioni espletate in seno alla commissione

selezionatrice, così come segue:

Presidente (compenso base + 10% € 1.980,00+ compenso integrativo presunto € 13,20)  €

1.993,20

Componente (compenso base € 1.800,00 + compenso integrativo presunto € 12,00)     €

1.812,00

Componente (compenso base € 1.800,00 + compenso integrativo presunto € 12,00)

€  1.812,00

Segretario (compenso base – 10% € 1.620,00 +compenso integrativo presunto € 10,80)  €

1.630,80

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.

147 bis del D.Lgs. 267/2000;

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.129 del 05-07-2022 COMUNE DI GONI

Pag. 4



DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate di dare

atto che la Commissione esaminatrice per il Concorso Pubblico per soli esami per la copertura

a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D è così

costituita:

Dott. Ortu Remo, Segretario Generale del Comune di Assemini - Presidente;

Dott.ssa Depani Anna Rita Funzionario Amministrativo Contabile del Comune di

Assemini  - in qualità  di componente esperto;

Ing. Giulio Mostallino Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Assemini - in

qualità  di componente esperto;

Di designare quale segretario verbalizzante della Commissione la dipendente dott.ssa Mura

Giovanna – istruttore amministrativo contabile cat. C - del comune di Goni;

Di dare atto inoltre che, i compensi presunti spettanti, in applicazione del Decreto del

Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 Aprile 2020, pubblicato sulla G.U. n. 225 del 10

settembre 2020, ai componenti della commissione esaminatrice per il Concorso Pubblico in

argomento, sono i seguenti:

Presidente (compenso base + 10% € 1.980,00+ compenso integrativo presunto € 13,20) €

1.993,20

Componente (compenso base € 1.800,00 + compenso integrativo presunto € 12,00)         €

1.812,00

Componente (compenso base € 1.800,00 + compenso integrativo presunto € 12,00)         €

1.812,00

Segretario (compenso base – 10% € 1.620,00 +compenso integrativo presunto € 10,80)  €

1.630,80

Di impegnare a favore dei componenti della commissione esaminatrice, in relazione alle

funzioni espletate in seno alla commissione selezionatrice, la somma presunta complessiva

pari a € 7.248,00 e l’irap al 8,50%.

Di dare atto che la spesa presunta complessiva (comprensiva di Irap 8,50%) di € 7.864,08

trova copertura al capitolo127/0 – codice di bilancio 01.02-1.03.02.02.000 del bilancio di

previsione 2022 e risulta così suddivisa:

Competenze pari a € 7.248,00

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.129 del 05-07-2022 COMUNE DI GONI

Pag. 5



Irap 8,50% pari a € 616,08

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

Di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al

fine di apporre il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi

dell’art.183, comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 F.to  Giovanni Maria Cabras

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 151
comma 4 e 153 comma 5 del D.lgs. n. 267/2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   179
sub Anno

2022
del

05-07-2022
Comp./Res.

C

Capitolo
       127

Articolo Cod. bil.
1010203

SIOPE
1332

Descrizione capitolo:
Compenso commissione concorsi

Causale impegno
Nomina commissione esaminatrice concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo
indeterminato e pieno di n. 1 posto Istruttore Direttivo Tecnico cat. D da assegnare al servizio
tecnico del Comune di Goni

Importo operazione €.       7.864,08

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario Ragione sociale beneficiario:
OMISSIS

Goni,  lì 05-07-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Annalisa Sulis

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.129 del 05-07-2022 COMUNE DI GONI

Pag. 6



Copia Conforme ad uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione n. 288 all'Albo Pretorio
on-line per 15 giorni consecutivi dal 05-07-2022  al 20-07-2022.
Lì  05-07-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA n.129 del 05-07-2022 COMUNE DI GONI

Pag. 7


